
 

 

ZARZĄDZENIE NR 10 

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W GDAŃSKU 

z dnia 6 maja 2013 r. 

w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Twierdza Wisłoujście 

PLH220030 

Na podstawie art. 28 ust. 5 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2009 r. Nr 

151, poz. 1220, z późn. zm.
1)

) zarządza się, co następuje:  

§ 1. 1. Ustanawia się plan zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Twierdza Wisłoujście PLH220030, 

zwanego dalej: „obszarem Natura 2000”.  

2. Plan zadań ochronnych obejmuje cały obszar Natura 2000. 

§ 2. Opis granic obszaru Natura 2000 określa załącznik nr 1 do zarządzenia.  

§ 3. Mapę obszaru Natura 2000 stanowi załącznik nr 2 do zarządzenia.  

§ 4. Identyfikację istniejących i potencjalnych zagrożeń dla zachowania właściwego stanu ochrony 

gatunków zwierząt i ich siedlisk będących przedmiotami ochrony określa załącznik nr 3 do zarządzenia.  

§ 5. Cele działań ochronnych określa załącznik nr 4 do zarządzenia.  

§ 6. Działania ochronne ze wskazaniem podmiotów odpowiedzialnych za ich wykonanie i obszarów ich 

wdrażania określa załącznik nr 5 do zarządzenia.  

§ 7. Wskazania do zmian w istniejącym miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego oraz 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Gdańska zawiera załącznik nr 

6 do zarządzenia.  

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego.  

 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gdańsku 

Hanna Dzikowska 

                                                      
1) 

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz.1241 i Nr 215, poz. 

1664, z 2010 r. Nr 76, poz. 489 i Nr 119, poz. 804, z 2011 r. Nr 34, poz. 170, Nr 94, poz. 549, Nr 208 poz. 1241 i Nr 224 

poz. 1337, z 2012r poz. 985, z 2013 r. poz. 7, poz. 73, poz. 165 oraz M.P z 2009r. Nr 69, poz. 894, z 2010r. Nr 76, poz. 

954, z 2011r. Nr 95, poz. 963, z 2012 r. poz. 747. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 7 maja 2013 r.

Poz. 2101



Załączniki do zarządzenia nr 10/2013 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku 

z dnia 06.05.2013 r. 

Załącznik nr 1. Opis granic obszaru Natura 2000  

Granicę obszaru Natura 2000 opisuje warstwa wektorowa shp obejmująca współrzędne geograficzne 

punktów załamania granic (PUW 1992), które posiadają następujące wartości:  

Numer X Y Numer X Y Numer X Y 

1 479228,0997  725952,6308  37 479396,3699  725551,0351  73 479089,2538  725545,5181 

2 479240,5131  725949,8722  38 479381,198  725552,8741  74 479066,7258  725550,5754 

3 479252,9264  725943,4357  39 479376,1407  725551,9546  75 479038,221  725556,3223 

4 479273,1557  725934,7003  40 479374,5315  725544,8284  76 479008,7967  725564,1381 

5 479292,9251  725919,5284  41 479377,5199  725533,7943  77 478977,3036  725571,2643 

6 479300,2812  725912,1724  42 479370,3938  725509,1974  78 478976,6139  725568,046 

7 479301,2007  725906,6553  43 479365,3365  725482,9914  79 478994,5444  725544,3687 

8 479323,2689  725895,1614  44 479357,5206  725462,9921  80 478990,4066  725539,5412 

9 479330,625  725900,6785  45 479341,889  725455,4061  81 478981,6712  725546,4376 

10 479360,0493  725893,7822  46 479325,5677  725452,4177  82 478970,4072  725554,4833 

11 479387,1748  725881,8286  47 479312,9244  725460,4634  83 478943,5116  725579,7698 

12 479400,0479  725882,2883  48 479300,2812  725467,1299  84 478927,4202  725582,0685 

13 479434,5295  725868,4957  49 479283,0404  725476,5549  85 478960,0628  725626,4349 

14 479466,7123  725867,5762  50 479275,9142  725489,6579  86 479001,2108  725665,0543 

15 479474,9879  725865,2774  51 479263,2709  725494,945  87 479026,2674  725685,7432 

16 479478,666  725858,3811  52 479249,7082  725485,2902  88 479046,7265  725711,7193 

17 479469,4709  725841,3701  53 479239,1338  725478,6238  89 479053,6228  725726,4315 

18 479457,5173  725814,2446  54 479237,7545  725465,7506  90 479066,496  725741,1436 

19 479424,4149  725730,1095  55 479229,9387  725460,4634  91 479091,5526  725732,4083 

20 479426,7137  725719,9949  56 479221,6631  725455,4061  92 479095,0007  725739,3046 

21 479440,0466  725705,2828  57 479211,5485  725446,4409  93 479101,4373  725746,6607 

22 479450,3911  725674,2493  58 479203,0431  725441,8434  94 479128,7927  725785,9697 

23 479455,9081  725657,6982  59 479192,2388  725431,269  95 479140,9762  725802,9806 

24 479463,7239  725663,9049  60 479185,1126  725425,9819  96 479145,3439  725802,291 

25 479469,0111  725658,6177  61 479175,2279  725431,9587  97 479147,4128  725810,5666 

26 479462,3447  725651,2616  62 479167,1822  725439,3147  98 479166,7225  725834,4738 

27 479461,655  725645,5147  63 479166,4926  725445,9812  99 479155,6883  725841,3701 

28 479469,0111  725625,7452  64 479159,5963  725447,8202  100 479166,4926  725870,7944 

29 479474,9879  725615,1709  65 479151,0908  725452,4177  101 479167,642  725876,5414 

30 479486,9415  725587,1258  66 479143,5049  725475,8652  102 479171,7798  725886,1962 

31 479489,2403  725577,9308  67 479129,4823  725490,3475  103 479177,5267  725880,909 

32 479477,9763  725565,0576  68 479117,9885  725512,1858  104 479182,0406  725886,9039 

33 479475,2178  725556,3223  69 479109,2531  725519,5419  105 479185,3425  725891,9432 

34 479460,5057  725550,8052  70 479103,966  725526,898  106 479200,0547  725916,7699 

35 479432,9204  725550,3455  71 479102,1269  725538,3919  107 479218,4449  725949,8722 

36 479413,6107  725549,426  72 479098,219  725545,2882  108 479228,0997  725952,6308 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2101



Załącznik nr 2. Mapa obszaru Natura 2000  

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2101



Załącznik nr 3. Identyfikacja istniejących i potencjalnych zagrożeń dla zachowania właściwego stanu 

ochrony gatunków zwierząt i ich siedlisk będących przedmiotami ochrony  

 

Przedmiot 

ochrony 

 

Opis zagrożeń 

1318 nocek 

łydkowłosy  

Myotis 

dasycneme 

zagrożenia istniejące:  

-        zagospodarowanie terenu Twierdzy Wisłoujście - remonty bastionów i stopniowe ich zagospodarowanie, 

likwidacja mikroschronień;  

-        fabryka - sąsiedztwo zakładów „Siarkopolu”, do niedawna składującego i przetwarzającego duże ilości siarki 

sypkiej, skażenie gleb i wód siarką  

 

zagrożenia potencjalne:  

- zagospodarowanie terenu Twierdzy Wisłoujście - remonty bastionów i stopniowe ich zagospodarowanie, likwidacja 

mikroschronień;  

-        drogi, szosy- trasa Sucharskiego, potencjalnie na szlaku wędrówkowym nietoperzy między letnimi i zimowymi 

kryjówkami (wiosną i jesienią) – dopiero przy znaczącym zwiększeniu natężenia ruchu kołowego. Obecnie 

dopuszczona prędkość ruchu to 50 km/h. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 2101



Załącznik nr 4. Cele działań ochronnych  

 

Przedmiot 

ochrony 

 

Cel działań ochronnych 

1318 nocek 

łydkowłosy  

Myotis 

dasycneme 

Teren całej Twierdzy Wisłoujście: Utrzymanie zimowiska i miejsca jesiennego rojenia, wzrost liczebności 

hibernujących nietoperzy do stanu z 2005 roku (11 osobników) 

Bastion Południowo - Wschodni: Utrzymanie zimowiska i miejsca jesiennego rojenia, wzrost liczebności 

hibernujących nietoperzy do stanu z 2005 roku (10 osobników) 

Bastion Ostroróg: Przywrócenie zimowania gatunku i utrzymanie miejsca jesiennego rojenia 

Prochownia Szańca Wschodniego: Zwiększenie liczebności zimujących osobników do stanu przekraczającego ten 

notowany w 2006 roku (5 osobników), optymalnie – przekraczającego liczebność z 2005 roku dla całej Twierdzy 

Wisłoujście (11) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 2101



Załącznik nr 5. Działania ochronne ze wskazaniem podmiotów odpowiedzialnych za ich wykonanie 

i obszarów ich wdrażania  

Lp. Działania ochronne Obszar wdrażania  
 

Podmiot 

odpowiedzialny za 

wykonanie 

Dotyczące ochrony czynnej siedlisk przyrodniczych, gatunków roślin i zwierząt oraz ich siedlisk  
 

1.    Coroczne umieszczenie kotary z tworzywa sztucznego na 

okres XI-III w miejscu rozebranej ściany do czasu jej 

rekonstrukcji  

Bastion Południowo- Wschodni (Obręb 073, 

działka nr 2) 

RDOŚ w Gdańsku 

2.    Odbudowa rozebranej ściany, umieszczenie w niej drzwi 

wymaganych przez przepisy przeciwpożarowe. Prace 

wykonać w poza okresem zimowania nietoperzy, 

optymalnie w miesiącach letnich  

Bastion Południowo- Wschodni (Obręb 073, 

działka nr 2) 

Muzeum Historyczne 

Miasta Gdańska 

3.    Zakrycie kominków wentylacyjnych trwałymi 

drewnianymi lub metalowymi klapami- corocznie na 

okres XI-III  

Bastion Południowo- Wschodni i Ostroróg 

(Obręb 073, działka nr 2) 

RDOŚ w Gdańsku 

4.    Po podjęciu prac remontowych i likwidacji szczelin 

w stropie i ścianach – ustawienie stosów cegieł - 

dziurawek w końcowych partiach bocznych korytarzy 

i zamknięcie ich (w miarę możliwości) kratą. Prace 

wykonać poza sezonem hibernacji – wiosną lub latem  

Bastion Południowo- Wschodni i Ostroróg 

(Obręb 073, działka nr 2) 

Muzeum Historyczne 

Miasta Gdańska 

5.    Utworzenie nowych schronień na miejsca hibernacji 

w naziomach (nasypach ziemnych) bastionów: Ostroróg 

i Południowo-Wschodni. Prace wykonać poza sezonem 

hibernacji – wiosną lub latem  

Bastion Południowo- Wschodni i Ostroróg 

(Obręb 073, działka nr 2) 

Muzeum Historyczne 

Miasta Gdańska 

6.    Napełnianie zbiornika na wodę oraz nawilgacanie cegieł 

dziurawek (za pomocą węża strażackiego 

doprowadzonego z najbliższego hydrantu przy ul. Stara 

Twierdza). Prace do przeprowadzenia wyłącznie latem 

(VII-VIII) 

Prochownia (Obręb 073, działka nr 38) RDOŚ w Gdańsku 

7.    Zmniejszenie cyrkulacji powietrza w zimowisku - 

zmniejszenie światła krat poprzez naspawanie 

elementów blaszanych na kratę zamykającą wejście do 

głównej Sali. Prace do przeprowadzenia wyłącznie latem 

(VII-VIII) 

Prochownia (Obręb 073, działka nr 38) RDOŚ w Gdańsku 

8.    W przypadku przystąpienia do remontu Bastionów 

Południowo-Wschodniego i Ostroroga: adaptacja 

pomieszczeń na terenie użytkowanym przez Klub 

Jachtowy – magazyn prochowy z okalającym go 

korytarzem poprzez zawieszenie cegieł dziurawek.  

Klub Jachtowy – magazyn prochowy 

w Bastionie Puckim (Obręb 073, działka nr 4) 

Muzeum Historyczne 

Miasta Gdańska; 

projekt i realizacja 

w uzgodnieniu z RDOŚ 

w Gdańsku 

9.    W przypadku przystąpienia do remontu Bastionów 

Południowo-Wschodniego i Ostroroga: adaptacja 

pomieszczeń w Bunkrze Artyleryjskim - zamurowanie 

części otworów okiennych, zainstalowanie krat, 

zawieszenie cegieł dziurawek.  

Bunkier Artyleryjski w Bastionie Świński Łeb 

(Obręb 073, działka nr 11) 

Muzeum Historyczne 

Miasta Gdańska; 

projekt i realizacja 

w uzgodnieniu z RDOŚ 

w Gdańsku 

10.  Niezbędna częściowa wycinka drzew zagrażających 

murom obiektów stanowiących obecne lub potencjalne 

zimowiska nietoperzy  

Prochownia Szańca Wschodniego (Obręb 

073, działka nr 38), magazyn prochowy 

w Bastionie Puckim przy Klubie Jachtowym 

(Obręb 073, działka nr 4) 

Muzeum Historyczne 

Miasta Gdańska 

11.  Umieszczenie, co najmniej jednej tablicy edukacyjnej 

oraz oznakowanie terenu tablicami urzędowymi  

obszar Natura 20000  RDOŚ w Gdańsku 

Działania związane z utrzymaniem lub modyfikacją metod gospodarowania  
 

12.  Corocznie w miesiącach IX -XI ograniczenie 

oświetlenia- w trakcie jesiennego rojenia nietoperzy 

wyłączanie światła w okresach poza odwiedzinami 

wycieczek/grup, a także wyłączanie światła od 

zmierzchu do świtu - Bastiony Południowo-Wschodni 

i Ostroróg (obligatoryjnie), zaś w Bastionach 

Artyleryjskim i Furcie Wodnej, dopuszczalne nocne 

oświetlenie wewnątrz kazamat, nie częściej jednak niż 

raz w tygodniu  

Bastiony Południowo-Wschodni, Ostroróg 

Artyleryjski, Furta Wodna (Obręb 073, 

działka nr 2) 

Muzeum Historyczne 

Miasta Gdańska 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 2101



13.  Zachowanie piwnic jako zimowiska nietoperzy - p 

owstrzymanie się od inwazyjnej adaptacji obiektu, 

połączonej ze zmianami mikroklimatu  

Wieniec Twierdzy (Obręb 073, działka nr 2) Muzeum Historyczne 

Miasta Gdańska 

14.  Utrzymanie drzewostanu - pozostawienie reszty 

drzewostanu, w tym drzew martwych, obumierających 

itp. w otoczeniu Prochowni (za wyjątkiem drzew 

przeznaczonych do wycinki, zagrażających murom 

obiektu) 

Prochownia Szańca Wschodniego (Obręb 

073, działka nr 38) 

Muzeum Historyczne 

Miasta Gdańska 

15.  Ograniczenie niepokojenia nietoperzy w okresie 

hibernacji- rezygnacja z wstępu turystów 

(indywidualnych i grupowych) oraz prac remontowych 

i utrzymywania włączonego oświetlenia w okresie X-III  

Bastion Południowo-Wschodni i Ostroróg 

(Obręb 073, działka nr 2), Prochownia Szańca 

Wschodniego (Obręb 073, działka nr 38) oraz 

obiekty zaadaptowane dla nietoperzy 

w ramach niniejszego planu (Obręb 073, 

działki nr 4 i 11) 

Muzeum Historyczne 

Miasta Gdańska 

Działania dotyczące monitoringu realizacji działań ochronnych  
 

16.  Monitoring populacji nocka łydkowłosego - 

corocznezimowe liczenie nietoperzy (wszystkich 

gatunków, w tym nocka łydkowłosego) – całej Twierdzy 

Wisłoujście w ciągu jednego dnia w okresie od 1-15 

lutego  

Bastiony: Południowo-Wschodni, Ostroróg, 

Furta Wodna, Artyleryjski, piwnice 2, 6 i 12 

Wieńca (Obręb 073, działka nr 2) , 

Prochownia Szańca Wschodniego (Obręb 

073, działka nr 38) , obiekty zaadaptowane dla 

nietoperzy w ramach planu (magazyn 

prochowy w Bastionie Puckim oraz Bunkier 

Artyleryjski w Bastionie Świński Łeb- (Obręb 

073, działki nr 4 i 11) 

RDOŚ w Gdańsku 

17.  Monitoring warunków mikroklimatycznych - instalacja 

i regularne odczyty automatycznych loggerów 

temperatury i wilgotności (corocznie w miesiącach IX-

IV) 

Bastiony: Południowo-Wschodni, Ostroróg, 

Furta Wodna, Artyleryjski, (Obręb 073, 

działka nr 2) , Prochownia Szańca 

Wschodniego (Obręb 073, działka nr 38) , 

obiekty zaadaptowane dla nietoperzy 

w ramach planu (magazyn prochowy 

w Bastionie Puckim oraz Bunkier Artyleryjski 

w Bastionie Świński Łeb - (Obręb 073, działki 

nr 4 i 11) 

RDOŚ w Gdańsku 

18.  Ocena występowania gatunku w obszarze poprzez 

coroczny odłów nietoperzy w okresie jesiennego rojenia 

(wrzesień – październik) 

wszystkie cztery Bastiony Fortu Carre (tj. 

Bastiony: Południowo-Wschodni, Ostroróg, 

Furta Wodna, Artyleryjski) 

RDOŚ w Gdańsku 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 2101



Załącznik nr 6. Wskazania do zmian w istniejącym miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 

oraz studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Gdańska  

Nazwa dokumentu,  

do którego odnoszą się wskazania  
 

Wskazanie do zmiany 

Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Miasta Gdańska 

(Uchwała nr XVIII/431/07 Rady Miasta Gdańsk 

z dnia 20.12.2007r.) 

 

Uwzględnienie obszaru Natura 2000 jako obszaru objętego ochroną w myśl 

ustawy o ochronie przyrody 

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 

„Westerplatte –Twierdza Wisłoujście (Uchwała nr 

III/29/202 Rady Miasta Gdańska z dnia 05.12.2002) 

Uwzględnienie obszaru Natura 2000 jako obszaru objętego ochroną w myśl 

ustawy o ochronie przyrody wraz z zapisami uwzględniającymi dotychczasową 

funkcję: „funkcje wydzielone chronione z dopuszczoną funkcją usługową 

z preferencją dla usług kultury i sportów wodnych 

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 

1304  

Port Północny I w mieście Gdańsku  

(Uchwała Nr XXXIX/1104/2009  

Rady Miasta Gdańska  

z dn. 27.08.2009) 

rozbudowa lub remont ulicy mjr. Sucharskiego - utrzymanie pasów zieleni 

wzdłuż ciągu komunikacyjnego 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 2101


		2013-05-07T14:10:21+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




